ПОВЕСТКА ДНЯ
работы консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области на 25.03.2025 г.

1. Мониторинг состояния межличностных отношений и межнациональных конфликтов среди обучающихся в образовательных учреждениях

ПРОТОКОЛ
работы консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

          25.03.2025 г.                                                                                                     № 3

Председательствовал:
Глава муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Совета  Кожухов Евгений  Владимирович
Присутствовали:  8 человек (список прилагается)
Заседание открыл и вел председатель Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям Кожухов Евгений  Владимирович
Рассмотрен  вопрос:

Мониторинг состояния межличностных отношений и межнациональных конфликтов среди обучающихся в образовательных учреждениях.
Принято решение:
Продолжить проведение комплекса профилактических мероприятий, охватывающих сферы воспитания и пропаганды среди молодежи и детей направленных на предупреждение угрозы экстремизма и терроризма, что позволит исключить возможность формирования у подростков устойчивой мотивации к совершению противоправных действий.
Срок исполнения: постоянно.

Глава муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области, председатель Совета                                         Е.В. Кожухов

СПИСОК
участников заседания Консультативного совета
по межнациональным и межконфессиональным отношениям
25.03.2025г.

Кожухов Евгений  Владимирович - Глава муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Совета
Кузнецов Алексей Михайлович - заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя Совета
Медведева Роза Михайловна - начальник отдела по культуре Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии
Бетремеева Людмила  Алексеевна начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской облсти
Ковалев Василий  Михайлович - начальник ПП по Глинковскому району МО МВД «Дорогобужский»
Азимов Сейдаали Сейдселимович - представитель чеченской диаспоры,  проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Дубовая Анна Витальевна - представитель украинской диаспоры,  проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
Юсупов Магомед Юсупович - представитель дагестанской диаспоры, проживающие на территории МО «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области